
（5月1日現在）

女子バスケットボール部男子バスケットボール部

長野県赤穂高等学校
－ 全日制 －

～めざすは  未来を担う人づくり～

入学式 / 新入生歓迎会
クラブ結成式 / 生徒総会

●入学式

5月 6月
鈴蘭祭
商業科・普通科体験入学
保護者懇談会
補習（～8月）

7月

●クラスマッチ ●芸術鑑賞 ●鈴蘭祭

●普通科体験入学 ●修学旅行

南信高校総合体育大会
長野県高校総合体育大会
（～6月） / 憲法学習

春季クラスマッチ
芸術鑑賞 / 進路見学会
環境整備事業

長野県新人体育大会
（9月～1月）
平和学習 / 保護者懇談会12月 1月 2月 ３年生を送る会 / 卒業式

「探究」発表会（1・2学年）
進路セミナー3月

インターンシップ
（商業科）

課題研究発表会（商業科）
高校内企業見学会

8月 9月 10月 生徒総会
南信新人体育大会
（8月～12月）1 1月立合演説会（生徒会）

大学等模擬講義
修学旅行（2学年）

人権学習
強歩（駅伝）大会
秋季クラスマッチ

「探究」発表会（3学年）
生徒総会

●資格表彰 ●卒業式

学科・学校構成

伝統ある学校で学ぼう

100周年記念館

大正  6年 7月15日  村立赤穂公民実業学校開校（創立）

昭和  7年 7月14日  長野県赤穂公民実業学校と改称

昭和24年 4月 1日  県立に移管、長野県赤穂高等学校となる

昭和35年 8月16日  野球部　甲子園出場

昭和36年 4月 1日  農業科募集停止、工業科新設

昭和39年 3月12日  工業科を長野県駒ヶ根工業高等学校として分離

昭和40年 8月20日  新校舎（現在地）へ移転

平成28年 9月28日  100周年記念館（同窓会館）建設竣工

平成28年10月15日  100周年記念式典

沿 革

全日制／１～3学年
普通科３クラス　商業科2クラス

長野県赤穂高等学校
〒399-4117 長野県駒ヶ根市赤穂11041-4
TEL.0265-82-3221  FAX.0265-81-1251
URL  https://www.nagano-c.ed.jp/akaho-hs/
E-mail kyomu@akaho-hs.jp
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クラブ活動

運動系

文化系

◆全国大会：テニス／弓道／陸上／少林寺拳法
◆北信越大会：剣道／体操／水泳
◆県大会：野球／卓球／バドミントン／サッカー
その他：男子バスケットボール
　　　　女子バスケットボール
　　　　男子バレーボール
　　　　女子バレーボール

同好会

令和4年度の実績（総体・新人戦など）

×
自
由
闊
達

文
武
両
道

声楽／吹奏楽／器楽／軽音楽
商業実践（簿記／情報処理／ビジネス）
演劇／美術／書道／服飾／茶道／華道
ボランティア

漫画研究

体操部

書道部

演劇部

弓道部

テニス部

卓球部

華道部バドミントン部

ボランティア部サッカー部

年 間 行 事

普  通  科
男子

男子：291名　女子：295名

1年
2年
3年

計

女子

60

65

67

192

60

54

48

162

39

31

29

99

42

46

45

133

商  業  科
男子 女子

201

196

189

586
名

計
全体
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光みなぎる我が前途

学校案内
2024

普通科 商業科

4月

器楽部


